Jorge Hamilton Sousa Brandão, matrícula:
92.085.537.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual (art. 122, §2°, da Lei Federal n° 14.133, de 2021).

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. Estima-se para o Contrato o valor global de R$ 186.958,69 (cento e oitenta e seis mil novecentos e
cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos), conforme valores abaixo especificados:

LOTE/
ITEM

CÓDIGO SIMPAS UNIDADE DE
FORNECIMENTO
(UF)

QUANTITATIVO
DE
TRANSAÇÕES

PREÇO
UNITÁRIO
(TAXA DE
TRANSAÇÃO)

VALOR
ESTIMADO
(TAXA DE
TRANSAÇÃO)
(A)

1 01.04.00.00164030-

[...]

compreendidas as atividades de assessoramento, programação, montagem de roteiros,
cotação, reserva, marcação, emissão, remarcação ou alteração, cancelamento e reembolso com
a entrega de bilhetes de passagens terrestres intermunicipais e interestaduais
Valor Global: R$ 186.958,69 ( cento e oitenta e seis mil novecentos e cinquenta e oito reais e
sessenta centavos)
Prazo: 12 (doze) meses, com início a partir da data de assinatura do contrato.
Unidade Orçamentária: 38.101-APG Função: 14, Subfunção: 122, Programa: 502,
Atividade: 2000, Região: 99, Natureza da Despesa: 3.3.90.33.000,Destinação

[...]

Companhia de Processamento de Dados do Estado da Bahia - PRODEB.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 7/2022, por mais 90 (noventa) dias,
contados a partir de 08/09/2025 e término em 06/12/2025, com fundamento no art. 140, II , da
Lei Estadual nº 9.433/05. Valor global: R$ 1.194.842,67 (hum milhão, cento e noventa e quatro
mil, oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta e sete centavos). Unidade Orçamentária:
17.101. Destinação do Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. Ação: 04.126.440.5423.
Natureza da Despesa: 3.3.90.40.000. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei
Estadual nº 9.433/05.
<#E.G.B#1091398#8#1178465/>

[...]

e odontológicos, em caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/emergência,
especializadas, de retaguarda e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para atendimento
aos usuários do sistema único de saúde (sus). No bojo do credenciamento, nº 001/2024. O
valor mensal de R$11.403,60 (onze mil quatrocentos e três reais e sessenta centa-
vos),perfazendo o valor estimado total de R$34.210,80 (trinta e quatro mil duzentos e dez
reais e oitenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 3.19.601.0083;
Fonte: 100/130/281; Projeto/Atividade: 2641; Elemento de despesa: 3.3.90.34; BASE LEGAL:
Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 20/08/2025
ASSINATURA: Roberta Silva de Carvalho Santana, Secretária da Saúde.

[...]

e odontológicos, em caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/emergência,
especializadas, de retaguarda e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para atendimento
aos usuários do sistema único de saúde (sus). No bojo do credenciamento, nº 001/2024. O
valor mensal de R$ 7.224,00 (sete mil duzentos e vinte e quatro reais), perfazendo o
valor estimado total de R$ 28.896,00 (vinte e oito mil oitocentos e noventa e seis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/
Atividade: 2641; Elemento de despesa: 3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 20/08/2025
ASSINATURA: Roberta Silva de Carvalho Santana, Secretária da Saúde.